
○就職内定率

【全体】

91.0% 90.9% （ ▲0.1 ） 88.7% （ ▲2.2 ） 81.6% （ ▲7.1 ） 82.3% （ 0.7 ） 82.9% （ 0.6 ） 83.5% （ 0.6 ） 82.1% （ ▲1.4 ） 82.6% （ 0.5 ） 85.8% （ 3.2 ） 87.7% （ 1.9 ） 88.7% （ 1.0 ） 86.3% （ ▲2.4 ） 80.0% （ ▲6.3 ） 77.4% （ ▲2.6 ） 80.5% （ 3.1 ）

うち 国公立 88.9% 88.5% （ ▲0.4 ） 90.1% （ 1.6 ） 83.6% （ ▲6.5 ） 85.0% （ 1.4 ） 84.4% （ ▲0.6 ） 86.2% （ 1.8 ） 83.7% （ ▲2.5 ） 84.8% （ 1.1 ） 84.3% （ ▲0.5 ） 90.3% （ 6.0 ） 92.1% （ 1.8 ） 90.2% （ ▲1.9 ） 86.9% （ ▲3.3 ） 84.0% （ ▲2.9 ） 87.6% （ 3.6 ）

私　立 91.7% 91.8% （ 0.1 ） 88.3% （ ▲3.5 ） 81.0% （ ▲7.3 ） 81.5% （ 0.5 ） 82.4% （ 0.9 ） 82.7% （ 0.3 ） 81.6% （ ▲1.1 ） 82.0% （ 0.4 ） 86.2% （ 4.2 ） 86.9% （ 0.7 ） 87.7% （ 0.8 ） 85.1% （ ▲2.6 ） 77.6% （ ▲7.5 ） 75.4% （ ▲2.2 ） 78.2% （ 2.8 ）

82.5% 80.8% （ ▲1.7 ） 79.1% （ ▲1.7 ） 60.8% （ ▲18.3 ） 66.8% （ 6.0 ） 69.4% （ 2.6 ） 70.6% （ 1.2 ） 68.5% （ ▲2.1 ） 66.0% （ ▲2.5 ） 69.0% （ 3.0 ） 70.6% （ 1.6 ） 76.7% （ 6.1 ） 75.8% （ ▲0.9 ） 67.3% （ ▲8.5 ） 63.1% （ ▲4.2 ） 66.9% （ 3.8 ）

100.0% 97.3% （ ▲2.7 ） 97.3% （ 0.0 ） 98.6% （ 1.3 ） 98.5% （ ▲0.1 ） 96.7% （ ▲1.8 ） 92.9% （ ▲3.8 ） 98.3% （ 5.4 ） 98.5% （ 0.2 ） 93.7% （ ▲4.8 ） 98.4% （ 4.7 ） 99.6% （ 1.2 ） 99.0% （ ▲0.6 ） 97.3% （ ▲1.7 ） 97.3% （ 0.0 ） 98.0% （ 0.7 ）

90.2% 90.0% （ ▲0.2 ） 87.9% （ ▲2.1 ） 79.7% （ ▲8.2 ） 80.9% （ 1.2 ） 81.7% （ 0.8 ） 82.3% （ 0.6 ） 80.9% （ ▲1.4 ） 81.1% （ 0.2 ） 84.1% （ 3.0 ） 86.7% （ 2.6 ） 88.1% （ 1.4 ） 85.9% （ ▲2.2 ） 79.7% （ ▲6.2 ） 77.1% （ ▲2.6 ） 80.2% （ 3.1 ）

【男子】

93.2% 92.5% （ ▲0.7 ） 90.7% （ ▲1.8 ） 83.8% （ ▲6.9 ） 83.9% （ 0.1 ） 84.3% （ 0.4 ） 85.4% （ 1.1 ） 82.8% （ ▲2.6 ） 83.5% （ 0.7 ） 87.3% （ 3.8 ） 88.5% （ 1.2 ） 89.2% （ 0.7 ） 86.5% （ ▲2.7 ） 80.1% （ ▲6.4 ） 78.9% （ ▲1.2 ） 80.7% （ 1.8 ）

うち 国公立 91.0% 90.0% （ ▲1.0 ） 93.4% （ 3.4 ） 84.9% （ ▲8.5 ） 84.8% （ ▲0.1 ） 84.5% （ ▲0.3 ） 86.0% （ 1.5 ） 83.9% （ ▲2.1 ） 82.7% （ ▲1.2 ） 84.7% （ 2.0 ） 89.9% （ 5.2 ） 91.7% （ 1.8 ） 89.2% （ ▲2.5 ） 84.0% （ ▲5.2 ） 84.3% （ 0.3 ） 85.9% （ 1.6 ）

私　立 93.9% 93.4% （ ▲0.5 ） 89.8% （ ▲3.6 ） 83.5% （ ▲6.3 ） 83.6% （ 0.1 ） 84.2% （ 0.6 ） 85.2% （ 1.0 ） 82.4% （ ▲2.8 ） 83.7% （ 1.3 ） 88.0% （ 4.3 ） 88.1% （ 0.1 ） 88.4% （ 0.3 ） 85.7% （ ▲2.7 ） 78.8% （ ▲6.9 ） 77.3% （ ▲1.5 ） 79.1% （ 1.8 ）

100.0% 97.3% （ ▲2.7 ） 97.3% （ 0.0 ） 98.6% （ 1.3 ） 98.5% （ ▲0.1 ） 96.7% （ ▲1.8 ） 92.9% （ ▲3.8 ） 98.3% （ 5.4 ） 98.5% （ 0.2 ） 93.7% （ ▲4.8 ） 98.4% （ 4.7 ） 99.6% （ 1.2 ） 99.0% （ ▲0.6 ） 97.3% （ ▲1.7 ） 97.3% （ 0.0 ） 98.0% （ 0.7 ）

平成２４年２月

平成２４年２月

平成１７年２月

大　　　学

平成１３年２月 平成１４年２月

短期大学

平成１６年２月平成１２年２月 平成１９年２月 平成２０年２月

（文部科学省・厚生労働省調査）

大学、短期大学及び高等専門学校卒業者の２月１日現在の就職内定状況調査の推移

区　　　分 平成９年３月 平成１０年３月 平成２１年２月平成１５年２月 平成１８年２月

平成１６年２月 平成１７年２月

高等専門学校

総　　計

区　　　分 平成９年３月 平成１０年３月

平成１１年３月

平成１８年２月 平成１９年２月 平成２０年２月 平成２１年２月 平成２２年２月

平成２２年２月

高等専門学校

平成１２年２月 平成１３年２月 平成１４年２月 平成１５年２月

大　　　学

平成１１年３月

平成２３年２月

平成２３年２月
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93.4% 92.6% （ ▲0.8 ） 90.9% （ ▲1.7 ） 84.3% （ ▲6.6 ） 84.4% （ 0.1 ） 84.7% （ 0.3 ） 85.6% （ 0.9 ） 83.3% （ ▲2.3 ） 84.1% （ 0.8 ） 87.5% （ 3.4 ） 89.7% （ 2.2 ） 90.3% （ 0.6 ） 87.8% （ ▲2.5 ） 81.9% （ ▲5.9 ） 81.0% ▲0.9 82.8% 1.8

【女子】

86.2% 87.5% （ 1.3 ） 84.7% （ ▲2.8 ） 77.1% （ ▲7.6 ） 79.7% （ 2.6 ） 80.5% （ 0.8 ） 80.9% （ 0.4 ） 81.2% （ 0.3 ） 81.5% （ 0.3 ） 84.0% （ 2.5 ） 86.8% （ 2.8 ） 88.2% （ 1.4 ） 86.2% （ ▲2.0 ） 79.9% （ ▲6.3 ） 75.7% （ ▲4.2 ） 80.3% （ 4.6 ）

うち 国公立 84.5% 85.0% （ 0.5 ） 83.3% （ ▲1.7 ） 81.0% （ ▲2.3 ） 85.5% （ 4.5 ） 84.4% （ ▲1.1 ） 86.6% （ 2.2 ） 83.4% （ ▲3.2 ） 87.1% （ 3.7 ） 83.9% （ ▲3.2 ） 90.8% （ 6.9 ） 92.6% （ 1.8 ） 91.2% （ ▲1.4 ） 90.1% （ ▲1.1 ） 83.7% （ ▲6.4 ） 89.4% （ 5.7 ）

私　立 86.8% 88.3% （ 1.5 ） 85.1% （ ▲3.2 ） 75.8% （ ▲9.3 ） 78.0% （ 2.2 ） 79.4% （ 1.4 ） 79.2% （ ▲0.2 ） 80.5% （ 1.3 ） 79.9% （ ▲0.6 ） 84.0% （ 4.1 ） 85.5% （ 1.5 ） 86.8% （ 1.3 ） 84.4% （ ▲2.4 ） 76.2% （ ▲8.2 ） 73.1% （ ▲3.1 ） 77.1% （ 4.0 ）

82.5% 80.8% （ ▲1.7 ） 79.1% （ ▲1.7 ） 60.8% （ ▲18.3 ） 66.8% （ 6.0 ） 69.4% （ 2.6 ） 70.6% （ 1.2 ） 68.5% （ ▲2.1 ） 66.0% （ ▲2.5 ） 69.0% （ 3.0 ） 70.6% （ 1.6 ） 76.7% （ 6.1 ） 75.8% （ ▲0.9 ） 67.3% （ ▲8.5 ） 63.1% （ ▲4.2 ） 66.9% （ 3.8 ）

85.1% 85.7% （ 0.6 ） 83.1% （ ▲2.6 ） 72.4% （ ▲10.7 ） 76.5% （ 4.1 ） 77.8% （ 1.3 ） 78.6% （ 0.8 ） 78.4% （ ▲0.2 ） 78.1% （ ▲0.3 ） 80.8% （ 2.7 ） 83.6% （ 2.8 ） 85.9% （ 2.3 ） 84.1% （ ▲1.8 ） 77.4% （ ▲6.7 ） 73.1% （ ▲4.3 ） 77.6% （ 4.5 ）

（注）１．（　）内は、前年度同期の調査からの増減値である（▲は減少）。
　　　２．平成１１年度から、２月１日現在の調査を実施。

（平成８年度から平成１０年度まで、３月１日現在の調査を実施。）

平成２４年２月

総　　計

平成１８年２月 平成１９年２月区　　　分 平成９年３月 平成１０年３月 平成１１年３月 平成１２年２月 平成１３年２月

短期大学

総　　計

平成１４年２月 平成１５年２月 平成１６年２月 平成１７年２月

大　　学

平成２３年２月平成２０年２月 平成２１年２月 平成２２年２月

（
参

考
２
）



【文理別内定率】（文系）

90.4% 89.9% （ ▲0.5 ） 87.8% （ ▲2.1 ） 80.6% （ ▲7.2 ） 81.2% （ 0.6 ） 82.3% （ 1.1 ） 83.2% （ 0.9 ） 81.6% （ ▲1.6 ） 81.7% （ 0.1 ） 85.4% （ 3.7 ） 87.0% （ 1.6 ） 87.8% （ 0.8 ） 86.0% （ ▲1.8 ） 78.7% （ ▲7.3 ） 76.8% （ ▲1.9 ） 79.4% （ 2.6 ）

うち 国公立 86.8% 85.6% （ ▲1.2 ） 87.6% （ 2.0 ） 82.5% （ ▲5.1 ） 82.8% （ 0.3 ） 82.7% （ ▲0.1 ） 84.7% （ 2.0 ） 83.2% （ ▲1.5 ） 83.3% （ 0.1 ） 83.9% （ 0.6 ） 90.0% （ 6.1 ） 92.1% （ 2.1 ） 90.9% （ ▲1.2 ） 84.9% （ ▲6.0 ） 84.2% （ ▲0.7 ） 86.3% （ 2.1 ）

私　立 91.3% 91.0% （ ▲0.3 ） 87.9% （ ▲3.1 ） 80.2% （ ▲7.7 ） 80.8% （ 0.6 ） 82.2% （ 1.4 ） 82.9% （ 0.7 ） 81.2% （ ▲1.7 ） 81.4% （ 0.2 ） 85.8% （ 4.4 ） 86.3% （ 0.5 ） 86.8% （ 0.5 ） 84.8% （ ▲2.0 ） 77.0% （ ▲7.8 ） 75.1% （ ▲1.9 ） 77.6% （ 2.5 ）

【文理別内定率】（理系）

93.6% 95.1% （ 1.5 ） 92.7% （ ▲2.4 ） 85.8% （ ▲6.9 ） 87.4% （ 1.6 ） 85.4% （ ▲2.0 ） 84.8% （ ▲0.6 ） 84.4% （ ▲0.4 ） 86.8% （ 2.4 ） 87.5% （ 0.7 ） 91.2% （ 3.7 ） 93.0% （ 1.8 ） 88.1% （ ▲4.9 ） 86.2% （ ▲1.9 ） 80.3% （ ▲5.9 ） 85.6% （ 5.3 ）

うち 国公立 92.7% 93.7% （ 1.0 ） 94.9% （ 1.2 ） 85.8% （ ▲9.1 ） 89.3% （ 3.5 ） 87.9% （ ▲1.4 ） 89.0% （ 1.1 ） 84.8% （ ▲4.2 ） 87.6% （ 2.8 ） 85.1% （ ▲2.5 ） 91.2% （ 6.1 ） 92.1% （ 0.9 ） 88.8% （ ▲3.3 ） 91.0% （ 2.2 ） 83.8% （ ▲7.2 ） 90.1% （ 6.3 ）

私　立 94.5% 96.4% （ 1.9 ） 91.0% （ ▲5.4 ） 85.9% （ ▲5.1 ） 85.9% （ 0.0 ） 83.7% （ ▲2.2 ） 81.5% （ ▲2.2 ） 84.1% （ 2.6 ） 86.3% （ 2.2 ） 89.2% （ 2.9 ） 91.3% （ 2.1 ） 93.8% （ 2.5 ） 87.5% （ ▲6.3 ） 81.7% （ ▲5.8 ） 77.4% （ ▲4.3 ） 81.8% （ 4.4 ）

【地域別内定状況（大学）】

平成２４年２月

平成２４年２月

平成２０年２月

平成１５年２月 平成１６年２月

区　　　分 平成９年３月 平成１０年３月 平成１１年３月 平成１８年２月 平成１９年２月平成１２年２月 平成１３年２月 平成１４年２月 平成１５年２月 平成１６年２月 平成１７年２月 平成２１年２月 平成２２年２月

大　　　学

区　　　分 平成９年３月 平成１０年３月 平成１１年３月 平成１２年２月 平成１３年２月 平成１４年２月 平成１７年２月 平成１８年２月 平成１９年２月 平成２０年２月 平成２１年２月 平成２２年２月

大　　　学

平成２３年２月

平成２３年２月
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【地域別内定状況（大学）】

85.1% 84.8% （ ▲0.3 ） 90.3% （ 5.5 ） 80.3% （ ▲10.0 ） 73.9% （ ▲6.4 ） 75.8% （ 1.9 ） 79.6% （ 3.8 ） 80.9% （ 1.3 ） 78.5% （ ▲2.4 ） 81.7% （ 3.2 ） 83.6% （ 1.9 ） 84.2% （ 0.6 ） 79.0% （ ▲5.2 ） 77.8% （ ▲1.2 ） 78.3% （ 0.5 ） 79.1% （ 0.8 ）

95.6% 95.9% （ 0.3 ） 93.6% （ ▲2.3 ） 87.6% （ ▲6.0 ） 87.8% （ 0.2 ） 89.4% （ 1.6 ） 89.2% （ ▲0.2 ） 88.8% （ ▲0.4 ） 86.9% （ ▲1.9 ） 91.7% （ 4.8 ） 91.9% （ 0.2 ） 90.7% （ ▲1.2 ） 88.6% （ ▲2.1 ） 82.6% （ ▲6.0 ） 79.9% （ ▲2.7 ） 83.3% （ 3.4 ）

89.1% 90.1% （ 1.0 ） 86.8% （ ▲3.3 ） 82.8% （ ▲4.0 ） 84.6% （ 1.8 ） 86.9% （ 2.3 ） 78.4% （ ▲8.5 ） 79.8% （ 1.4 ） 83.9% （ 4.1 ） 85.5% （ 1.6 ） 88.7% （ 3.2 ） 90.0% （ 1.3 ） 88.0% （ ▲2.0 ） 77.3% （ ▲10.7 ） 70.7% （ ▲6.6 ） 79.5% （ 8.8 ）

91.9% 91.8% （ ▲0.1 ） 89.5% （ ▲2.3 ） 80.9% （ ▲8.6 ） 82.3% （ 1.4 ） 81.0% （ ▲1.3 ） 82.9% （ 1.9 ） 80.0% （ ▲2.9 ） 83.6% （ 3.6 ） 84.7% （ 1.1 ） 87.6% （ 2.9 ） 89.7% （ 2.1 ） 87.8% （ ▲1.9 ） 81.6% （ ▲6.2 ） 80.3% （ ▲1.3 ） 80.5% （ 0.2 ）

84.5% 86.3% （ 1.8 ） 77.3% （ ▲9.0 ） 70.2% （ ▲7.1 ） 76.5% （ 6.3 ） 76.0% （ ▲0.5 ） 77.1% （ 1.1 ） 71.8% （ ▲5.3 ） 70.0% （ ▲1.8 ） 76.9% （ 6.9 ） 80.8% （ 3.9 ） 87.0% （ 6.2 ） 83.3% （ ▲3.7 ） 77.4% （ ▲5.9 ） 76.3% （ ▲1.1 ） 76.9% （ 0.6 ）

84.4% 81.0% （ ▲3.4 ） 77.8% （ ▲3.2 ） 70.6% （ ▲7.2 ） 70.8% （ 0.2 ） 70.8% （ 0.0 ） 79.6% （ 8.8 ） 75.9% （ ▲3.7 ） 75.7% （ ▲0.2 ） 78.0% （ 2.3 ） 82.2% （ 4.2 ） 84.0% （ 1.8 ） 83.3% （ ▲0.7 ） 75.2% （ ▲8.1 ） 70.5% （ ▲4.7 ） 77.3% （ 6.8 ）

 

（注）１．（　）内は、前年度同期の調査からの増減値である（▲は減少）。
　　　２．平成１１年度から、２月１日現在の調査を実施。

（平成８年度から平成１０年度まで、３月１日現在の調査を実施。）

平成２４年２月平成１７年２月 平成１８年２月区　　　分 平成９年３月 平成１０年３月 平成１１年３月 平成１２年２月 平成１９年２月 平成２０年２月 平成２１年２月 平成２２年２月

北海道・東北

関　　東

平成１３年２月 平成１４年２月 平成１５年２月 平成１６年２月

中　　部

近　　畿

中国･四国

九　　州

平成２３年２月



○就職希望率

【全体】

73.6% 73.5% （ ▲0.1 ） 69.4% （ ▲4.1 ） 66.4% （ ▲3.0 ） 66.9% （ 0.5 ） 67.5% （ 0.6 ） 68.3% （ 0.8 ） 66.9% （ ▲1.4 ） 69.5% （ 2.6 ） 71.4% （ 1.9 ） 71.8% （ 0.4 ） 73.8% （ 2.0 ） 74.2% （ 0.4 ） 72.1% （ ▲2.1 ） 71.2% （ ▲0.9 ） 73.6% （ 2.4 ）

うち 国公立 56.5% 56.6% （ 0.1 ） 49.8% （ ▲6.8 ） 47.8% （ ▲2.0 ） 49.0% （ 1.2 ） 48.4% （ ▲0.6 ） 48.5% （ 0.1 ） 46.7% （ ▲1.8 ） 46.4% （ ▲0.3 ） 49.8% （ 3.4 ） 51.1% （ 1.3 ） 53.9% （ 2.8 ） 53.5% （ ▲0.4 ） 55.8% （ 2.3 ） 51.6% （ ▲4.2 ） 56.1% （ 4.5 ）

私　立 82.4% 82.2% （ ▲0.2 ） 79.5% （ ▲2.7 ） 75.9% （ ▲3.6 ） 75.4% （ ▲0.5 ） 76.6% （ 1.2 ） 77.7% （ 1.1 ） 76.5% （ ▲1.2 ） 80.5% （ 4.0 ） 81.7% （ 1.2 ） 82.1% （ 0.4 ） 83.6% （ 1.5 ） 84.4% （ 0.8 ） 80.2% （ ▲4.2 ） 80.9% （ 0.7 ） 82.2% （ 1.3 ）

82.3% 77.3% （ ▲5.0 ） 74.6% （ ▲2.7 ） 76.9% （ 2.3 ） 76.3% （ ▲0.6 ） 74.2% （ ▲2.1 ） 75.8% （ 1.6 ） 78.0% （ 2.2 ） 78.7% （ 0.7 ） 78.8% （ 0.1 ） 77.3% （ ▲1.5 ） 80.2% （ 2.9 ） 79.4% （ ▲0.8 ） 77.1% （ ▲2.3 ） 78.7% （ 1.6 ） 78.5% （ ▲0.2 ）

63.3% 61.7% （ ▲1.6 ） 61.7% （ 0.0 ） 61.7% （ 0.0 ） 54.2% （ ▲7.5 ） 50.8% （ ▲3.4 ） 58.3% （ 7.5 ） 49.2% （ ▲9.1 ） 56.7% （ 7.5 ） 52.5% （ ▲4.2 ） 63.8% （ 11.3 ） 57.3% （ ▲6.5 ） 52.5% （ ▲4.8 ） 56.3% （ 3.8 ） 56.3% （ 0.0 ） 62.5% （ 6.2 ）

74.2% 73.6% （ ▲0.6 ） 69.8% （ ▲3.8 ） 67.3% （ ▲2.5 ） 67.6% （ 0.3 ） 67.8% （ 0.2 ） 68.8% （ 1.0 ） 67.6% （ ▲1.2 ） 70.1% （ 2.5 ） 71.7% （ 1.6 ） 71.8% （ 0.1 ） 73.2% （ 1.4 ） 73.1% （ ▲0.1 ） 71.4% （ ▲1.7 ） 70.8% （ ▲0.6 ） 73.2% （ 2.4 ）

【男子】

72.2% 71.8% （ ▲0.4 ） 67.3% （ ▲4.5 ） 64.2% （ ▲3.1 ） 63.3% （ ▲0.9 ） 64.0% （ 0.7 ） 64.9% （ 0.9 ） 62.6% （ ▲2.3 ） 65.3% （ 2.7 ） 66.9% （ 1.6 ） 66.0% （ ▲0.9 ） 68.3% （ 2.3 ） 68.9% （ 0.6 ） 66.5% （ ▲2.4 ） 65.3% （ ▲1.2 ） 67.4% （ 2.1 ）

うち 国公立 52.7% 53.7% （ 1.0 ） 45.8% （ ▲7.9 ） 44.3% （ ▲1.5 ） 44.4% （ 0.1 ） 44.1% （ ▲0.3 ） 43.4% （ ▲0.7 ） 41.5% （ ▲1.9 ） 40.2% （ ▲1.3 ） 42.4% （ 2.2 ） 43.0% （ 0.6 ） 45.9% （ 2.9 ） 44.9% （ ▲1.0 ） 47.2% （ 2.3 ） 44.2% （ ▲3.0 ） 47.5% （ 3.3 ）

私　立 82.9% 81.7% （ ▲1.2 ） 79.1% （ ▲2.6 ） 74.9% （ ▲4.2 ） 73.0% （ ▲1.9 ） 74.3% （ 1.3 ） 75.8% （ 1.5 ） 73.4% （ ▲2.4 ） 78.0% （ 4.6 ） 79.6% （ 1.6 ） 78.3% （ ▲1.3 ） 80.3% （ 2.0 ） 81.7% （ 1.4 ） 76.8% （ ▲4.9 ） 76.6% （ ▲0.2 ） 78.1% （ 1.5 ）

平成２４年２月

平成２４年２月

区　　　分 平成９年３月

平成１３年２月 平成１４年２月

平成１０年３月 平成１１年３月

平成１０年３月

平成１８年２月 平成１９年２月 平成２０年２月 平成２１年２月

平成１９年２月 平成２０年２月

平成１２年２月 平成１３年２月 平成１４年２月

大　　　学

短期大学

高等専門学校

総　　計

区　　　分 平成９年３月 平成１５年２月 平成１６年２月 平成１７年２月

平成２２年２月平成１５年２月 平成１６年２月 平成１７年２月

平成１８年２月平成１１年３月 平成１２年２月 平成２１年２月

大　　　学

平成２３年２月

平成２３年２月平成２２年２月
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私 （ ） （ ） （ ） （ ） （ ） （ ） （ ） （ ） （ ） （ ） （ ） （ ） （ ） （ ） （ ）

63.3% 61.7% （ ▲1.6 ） 61.7% （ 0.0 ） 61.7% （ 0.0 ） 54.2% （ ▲7.5 ） 50.8% （ ▲3.4 ） 58.3% （ 7.5 ） 49.2% （ ▲9.1 ） 56.7% （ 7.5 ） 52.5% （ ▲4.2 ） 63.8% （ 11.3 ） 57.3% （ ▲6.5 ） 52.5% （ ▲4.8 ） 56.3% （ 3.8 ） 56.3% （ 0.0 ） 62.5% （ 6.2 ）

71.9% 71.4% （ ▲0.5 ） 67.1% （ ▲4.3 ） 64.1% （ ▲3.0 ） 63.0% （ ▲1.1 ） 63.5% （ 0.5 ） 64.6% （ 1.1 ） 62.1% （ ▲2.5 ） 64.9% （ 2.8 ） 66.3% （ 1.4 ） 65.7% （ ▲0.6 ） 66.9% （ 1.2 ） 66.8% （ ▲0.1 ） 65.2% （ ▲1.6 ） 64.2% （ ▲1.0 ） 66.8% （ 2.6 ）

【女子】

76.9% 77.5% （ 0.6 ） 74.4% （ ▲3.1 ） 71.6% （ ▲2.8 ） 73.8% （ 2.2 ） 74.1% （ 0.3 ） 73.6% （ ▲0.5 ） 73.3% （ ▲0.3 ） 75.6% （ 2.3 ） 77.7% （ 2.1 ） 80.0% （ 2.3 ） 81.4% （ 1.4 ） 81.5% （ 0.1 ） 79.9% （ ▲1.6 ） 79.4% （ ▲0.5 ） 82.1% （ 2.7 ）

うち 国公立 67.0% 64.4% （ ▲2.6 ） 60.8% （ ▲3.6 ） 57.3% （ ▲3.5 ） 59.3% （ 2.0 ） 58.0% （ ▲1.3 ） 57.4% （ ▲0.6 ） 55.4% （ ▲2.0 ） 56.3% （ 0.9 ） 61.5% （ 5.2 ） 64.1% （ 2.6 ） 66.5% （ 2.4 ） 67.2% （ 0.7 ） 69.3% （ 2.1 ） 63.2% （ ▲6.1 ） 69.6% （ 6.4 ）

私　立 81.2% 83.3% （ 2.1 ） 80.3% （ ▲3.0 ） 77.9% （ ▲2.4 ） 79.7% （ 1.8 ） 80.6% （ 0.9 ） 80.5% （ ▲0.1 ） 81.0% （ 0.5 ） 83.8% （ 2.8 ） 84.6% （ 0.8 ） 87.0% （ 2.4 ） 88.1% （ 1.1 ） 87.9% （ ▲0.2 ） 84.6% （ ▲3.3 ） 86.5% （ 1.9 ） 87.6% （ 1.1 ）

82.3% 77.3% （ ▲5.0 ） 74.6% （ ▲2.7 ） 76.9% （ ▲2.3 ） 76.3% （ ▲0.6 ） 74.2% （ ▲2.1 ） 75.8% （ 1.6 ） 78.0% （ 2.2 ） 78.7% （ 0.7 ） 78.8% （ 0.1 ） 77.3% （ ▲1.5 ） 80.2% （ 2.9 ） 79.4% （ ▲0.8 ） 77.1% （ ▲2.3 ） 78.7% （ 1.6 ） 78.5% （ ▲0.2 ）

78.4% 77.5% （ ▲0.9 ） 74.4% （ ▲3.1 ） 73.1% （ ▲1.3 ） 74.4% （ 1.3 ） 74.1% （ ▲0.3 ） 74.1% （ 0.0 ） 74.3% （ 0.2 ） 76.2% （ 1.9 ） 77.9% （ 1.7 ） 79.4% （ 1.5 ） 81.2% （ 1.8 ） 81.1% （ ▲0.1 ） 79.3% （ ▲1.8 ） 79.2% （ ▲0.1 ） 81.3% （ 2.1 ）

 

（注）１．（　）内は、前年度同期の調査からの増減値である（▲は減少）。
　　　２．平成１１年度から、２月１日現在の調査を実施。

（平成８年度から平成１０年度まで、３月１日現在の調査を実施。）

平成２４年２月平成１３年２月平成１２年２月 平成２０年２月 平成２１年２月 平成２２年２月平成１８年２月 平成１９年２月平成１７年２月平成１１年３月

高等専門学校

総　　計

区　　　分 平成９年３月 平成１０年３月 平成２３年２月

大　　　学

短期大学

総　　計

平成１４年２月 平成１５年２月 平成１６年２月
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